
در زمان حوادث طبیعى مانند سیل، مردم 
یک منطقه به طورناگهانى همه زندگى 
خود را از دست مى دهند. گرچه بحران 
سیل اتفاقى طبیعى است، اما درنهایت 
افراد را به اختلال استرس پس از سانحه 
دچار مى کند و اگرچه آسیب دیدگان همه 
زندگى خود را از دست داده اند، ولى سعى 
مى کنند از خود و باقى مانده زندگى شان 
بیشتر محافظت کنند؛ درنهایت احساس 
خشم و کابوس شدیدى در آن ها ایجاد 
مى شود و بیش از هر چیز نیاز به کمک، 
همدردى و رسیدگى دارند. زنان و 
کودکان آسیب بیشترى در این میان 
مى بینند که نباید نیازهاى اولیه آن ها را 

فراموش کرد.
همدل نبودن افراد هنگام 

وقوع حوادث
در پى بارش هاى شدید که از روزهاى 
پایانى سال گذشته آغاز شد، سیلاب بیشتر 
استان هاى کشور به خصوص استان هاى 
شمالى، جنوبى و جنوب غرب کشور را 
دربرگرفت و متاسفانه خسارت هاى زیادى 
بر جاى گذاشت؛ خساراتى که نیاز به 
همتى همه جانبه براى رفع آن ها وجود 
دارد و در این میان، همدل نبودن افراد 
هنگام وقوع حوادث یکى از مشکلات 
جدى است؛ مشکلى که موجب ناراحتى 
زیاد مردم مناطق سیل زده مى شود. در 
این مدت عکس ها و ویدئوهاى زیادى از 
بحران سیل اخیر منتشر شد که نشان داد 
افراد غیرمتخصص صرفاً براى خودنمایى 
و به رخ کشیدن توانایى هاى خود، به 
کمک مردم مناطق سیل زده رفته اند؛ 
این در حالى است که به طورخاص این 
موضوع آسیب زیادى به آسیب دیدگان 

وارد مى کند.
سیستم کمک ها و اقدام هاى 

سازمان یافته نیست
«پویا علاءالدینى» استاد دانشگاه تهران، 
مى گوید: سیل مانند زلزله نیست؛ قبل از 
وقوع سیل مى توان آن را پیش بینى کرد. 
سیستم هاى هشداردهنده، هواشناسى 
و آب سنج ها مى توانند از طریق وسایل 

ارتباطى مدرن، وقوع سیل را پیش بینى 
کنند؛ از همین رو مقیاس هاى طرح هاى 
کالبدى و آمایش سرزمین مهم است؛ 
زیرا میزان دقت آن ها را نشان مى دهد. اگر 
بخواهیم آمایش سرزمین اصولى داشته 
باشیم، نقشه هاى پهنه بندى سیل باید 
تهیه شود. این ها دانش جدیدى نیست؛ اما 
وقتى به آن عمل نشود، به این روز گرفتار 
مى شویم. استاد دانشگاه تهران با تاکید بر 
تغییر رویکرد در اقتصاد سیاسى اظهار 
داشت: زمین خوارى ها، جنگل خوارى ها 
و رودخانه خوارى ها موجب افزایش 
خسارات سیل شده؛ این در حالى است 
که قانون جامع حدنگار «کاداستر» اجرا 
نشده است. اکنون زمان مناسبى براى 
مقابله با فسادهایى از این قبیل است و باید 
تاب آورى مردم در حوزه هاى غیررسمى، 
بومى و هشدارى برجسته تر شود. وى 
خاطرنشان کرد: سهم عوامل انسانى در 

وقوع بلایاى طبیعى بسیار زیاد است و 
مقصر اصلى، انسان ها هستند که در مقابل 
طبیعت ایستاده اند؛ درحالى که باید براى 
رویارویى با طبیعت آمادگى داشته باشند. 
علاءالدینى، اضافه کرد: نهادهاى مردمى 
مى توانند اقدامات پیشگیرانه انجام دهند، 
در زمان وقوع حادثه نیز اثرگذار باشند و 
اقدامات توسعه اى از طریق آن ها انجام 
شود. در چنین شرایطى، هشدار غیررسمى 
مى تواند نجات بخش باشد؛ این موضوع 
درحالى است که اکنون سیستم کمک ها و 

اقدامات، سازمان یافته نیست.
توجه خاص به نیازهاى ویژه 

زنان و کودکان
معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهورى، با بیان اینکه طرح تاب آورى 
اجتماعى به جوامع محلى کمک مى کند 
تا از بحران هاى سخت مانند وقوع سیل 
اخیر عبور کنند، گفت: تلاش مى کنیم تا 

این طرح با قوت بیشترى در استان هایى 
مانند گلستان، لرستان و خوزستان 
که عمده آثار سیل در آنجا باقى مانده 
است، اجرا شود. «معصومه ابتکار» با بیان 
اینکه معاونت زنان، دستگاهى ناظر و 
سیاست گذار است بیان کرد: از طریق 
دستگاه اجرایى در جریان شرایط و پیگیر 
وضعیت مناطق سیل زده هستیم و سعى 
کرده ایم با هماهنگى بین دستگاهى و 
بین بخشى، مشکلات را حل و فصل و به 
بهبود شرایط کمک کنیم. در این مدت از 
مدیران کل امور بانوان استان ها، مشاوران 
امور بانوان هلال احمر و دستگاه هاى 
امدادى، وضعیت زنان را جویا شدیم و به 
طور خاص با چهار استان در ارتباط بودیم. 
وى با بیان اینکه در ستادهاى مدیریت 
بحران و هلال احمر این نگاه وجود دارد 
که باید به نیازهاى ویژه زنان و کودکان 
در شرایط بحرانى توجه خاصى شود، 

خاطرنشان کرد: در برخى مواقع به قدرى 
گرفتارى ها زیاد است که شاید نیازهاى 
خاص زنان و کودکان مورد غفلت قرار 
گیرد؛ اما با همتى که مشاور وزیر کشور 
داشته است، مدیران کل امور بانوان در هر 
استان عضو ستاد مدیریت بحران هستند 
و در آنجا مشکلات و نیازهاى خاص زنان 
را مطرح مى کنند. به گفته ابتکار، در حال 
حاضر حضور نیروهاى زنان داوطلب بسیار 
محسوس است و از طرفى دیگر، زنان 
مناطق سیل زده هم مورد توجه نیروهاى 
امداد هستند. معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهورى افزود: پک هاى بهداشتى 
مورد نیاز زنان و کودکان در بسیارى از 
مناطق در حال توزیع است؛ البته در 
شرایطى که بحران هاى پى درپى وجود 
دارد و دستگاه هاى امدادى از نظر شرایط 
بحرانى دچار هجوم همه جانبه اى در 
سطح استان هاى متعدد هستند، ممکن 
است برخى مناطق دچار کمبودهایى 
باشند. وى در ادامه یکى از نیازهاى اصلى 
مناطق سیل زده را توجه خاص به شرایط 
روانى سیل زدگان دانست و خاطرنشان 
کرد: مسئله توجه به نیازهاى روحى و 
روانى به ویژه براى کودکان، یکى از مسائل 
مهم مناطق دچار بحران است. در زلزله 
«کرمانشاه» تشکل هاى غیردولتى به ویژه 
در بحث تاب آورى اجتماعى، ما را حمایت 
کردند؛ حال آنکه این طرح عموماً در سطح 
ملى اجرا مى شود اما با حمایت تشکل هاى 
غیردولتى به طورخاص در دو شهرستان 
زلزله زده کرمانشاه اجرا شد؛ لذا امیدواریم 
تشکل هاى غیردولتى براى اجراى طرح 
تاب آورى اجتماعى در مناطق سیل زده 

هم ما را حمایت کنند. 
وى با بیان اینکه طرح تاب آورى اجتماعى 
به جوامع کمک مى کند از بحران هاى 
سخت عبور کنند، گفت: تلاش مى کنیم 
تا این طرح در استان گلستان، لرستان و 
خوزستان که عمده آثار سیل در آنجا باقى 
ماندهاست، با قوت بیشترى اجرا شود 
و بتوانیم نتایج آن را درجوامع محلى با 
همکارى تشکل ها و بخش هاى غیردولتى 

ببینیم.

خداحافظ فرمانده

نسل فردا: مدیرعامل جامعه استادان و 
مهندسان پرواز آسمان ایران، بار دیگر خبر 
تأسف بار سقوط یک بالگرد را در منطقه مرزى 

ارومیه اعلام کرد.
دکتر «مرتضى دشتى اصفهانى» افزود: حوالى 
ساعت یازده صبح مورخ 21 فروردین ماه، یک 
فروند بالگرد 214 مرزبانى در منطقه مرزى 
دالامپر ارومیه حین جابه جایى نیروهاى مرزى 

دچار سانحه شد و سقوط کرد.
وى افزود: تاکنون شهادت یک نفر و 
مجروح شدن چهارنفر دیگر تأیید شده است. 
خلبان هاى بالگرد سقوط کرده، سرهنگ 
خلبان «مصطفى توحیدى مهر» مجروح شد 
و سرهنگ خلبان «محمدحسن شهسوارى» 
که نخستین استاد و فرمانده اسبق دکتردشتى 
در هنگ دانشجویان مرکز آموزش هواپیمایى 
ارتش جمهورى اسلامى ایران  است، به شهادت 

رسید.
حال سه مجروحِ دیگر وخیم اعلام شده است. 
وى از مردم ایران اسلامى خواست براى شفاى 

عاجل این عزیزان دست به دعا بردارند.

ضعف قانونى 
درصیانت از محیط زیست

مهر: رئیس شوراى شهر تهران بر لزوم انجام 
اقدامات حفاظتى دربرابر مناطق فرورفته 

جنوب تهران تاکید کرد.
«محسن هاشمى» در ابتداى جلسه شوراى 
شهر تهران با اشاره به آغاز سال جدید، گفت: 
سال جدید با رخدادهاى داخلى و خارجى 
زیادى براى کشور همراه شد و ایران در حال 
تجربه فروردین ماه پرحادثه است. وى با 
بیان این که بارش هاى کم سابقه اى که در 
سه هفته نخستِ فروردین ماه امسال بارید، 
به اندازه کل سال 1396 بود، اظهار کرد: 
طبیعى است این میزان بارندگى منجر به 
سیلاب و روان آب مى شود و بروز خشکسالى 
در دهه هاى گذشته موجب شده بود تا در 
بسیارى از نقاط کشور به سیستم جمع آورى 
و جذب آب هاى سطحى بى توجهى و به بستر 
رودخانه نیز تعرض شود و هم پروژه هاى کلیدى 
آبخیزدارى و آبخوان دارى که عامل جذب و 
ذخیره روان آب ها در سفره هاى زیرزمینى 
هستند، با کمبود منابع دچار رکود شوند. 
رئیس شوراى شهر تهران ادامه داد: نتیجه 
این غفلت با خسارت سنگین سیل که بالغ بر 
ده ها هزارمیلیارد تومان است را کشور و مردم 
متحمل مى شوند.  این موضوع نشان مى دهد در 
صورتى که به زیرساخت ها توجه شود، مى توان 

مانع بروز خسارات سنگین تر شد.
 وى با اشاره به بارندگى هاى اخیر در تهران، 
اظهار کرد: خوشبختانه در تهران بارش ها 
تدریجى بود؛ ضمن آنکه مدیریت شهرى 
هوشیار و آماده بودند و توانستند با امکانات 
لجستیکى و مدیریت بحران، اختلال هایى را که 
در تهران پیش آمد، حل کنند و به استان هاى 
سیل زده هم کمک برسانند که امروز لایحه 
مربوط به تقویت این کمک ها نیز در صحن 

شورا نیز مطرح مى شود.

مدیرکل آموزش وپرورش شهر تهران 
خبر داد:

تشکیل کارگروه آماده سازى 
دانش آموزان سیل زده براى کنکور

ایسنا: مدیرکل آموزش وپرورش شهر تهران، 
از اعزام 300مشاور آموزشى به لرستان خبر 
داد و گفت: 100دانش آموز استثنائى لرستان، 
توسط آموزش وپرورش تهران تحت پوشش قرار 

خواهند گرفت.
«عبدالرضا فولادوند» بااشاره به مدارس 
تخریبى مناطق سیل زده لرستان اظهار 
کرد: چهار کارگروه جذب کمک هاى نقدى 
و غیرنقدى، خدمات بهداشتى، مشاوره اى و 
شاداب سازى و کارگروه آموزشى و پرورشى در 
آموزش وپرورش شهر تهران براى کمک رسانى 
به مناطق سیل زده لرستان فعال شده

 است.
وى افزود: کمک هاى آموزش وپرورش تهران به 
لرستان، با اولویت همکاران فرهنگى به استان 
ارسال مى شود. در مقطع ابتدایى و متوسطه 
کمک هاى لازم ارائه مى شود؛ اما در پایه دوازده 
به صورت ویژه حمایت خواهد شد و در این راستا 
کارگروهى براى آماده سازى کنکور دانش آموزان 

تشکیل شده است.

یادبود

محیط زیست 
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اعتماد حقیقى  
ریشه جرایم مجازى است

این روزها، بخشى از زندگى ما به فضاى مجازى 
گره خورده است. تقریباً غیرممکن است که ما 
براى انجام برخى امور روزانه از امکاناتى که این 
فضا براى ما مهیا کرده است، استفاده نکنیم؛ 
این امور شامل طیف گسترده اى از معاملات 
و ارتباطات است که عامل اصلى انجام این 
تعاملات و مراودات «اعتماد» است. اعتماد 
در فضاى مجازى، به دلیل ساختار متفاوت 
این فضا نسبت به دنیاى واقعى بسیار دشوار 
است. در این فضا افراد با هویت مجازى، در 
موقعیتى مجازى، داراى مراودات متفاوتى 
هستند. این فضا، آزادى هایى از جمله امکان 
انتخاب مؤلفه هاى تاثیرگذار در هویت مجازى 
را براى کاربرانش فراهم مى کند که در برخى 
موارد هویت مجازى فرد با هویت حقیقى آن 
داراى تفاوت هاى اساسى است. افراد به دلایل 
گوناگون مى توانند جنسیت، اسم، موقعیت و 
خصوصیات متفاوت دیگرى براى خود انتخاب 
کرده و روابط خود را براساس این مشخصات 
جدید در فضاى مجازى آغاز کنند. برخى از 
افراد با نیت شیطانى و استفاده از این ویژگى 
با جعل هویت، اقدام به کلاه بردارى و بعضاً 
جنایت هاى گوناگون مى کنند. شیادان با 
سوءاستفاده از ناآگاهى مردم و عدم تسلط آن ها 
بر مهارت هاى لازم، به بهانه هاى مختلف به 
اطلاعات پرداخت حساب بانکى افراد دسترسى 
پیدا کرده و موجودى حساب قربانیان خود 
را به حساب دیگرى منتقل مى کنند. این 
شیادان با مهارت بالاى خود مى توانند علاوه 
بر عموم مردم، اقشار تحصیل کرده جامعه را 
هم فریب دهند و اطلاعات حساب بانکى آن ها 
را به دست بیاورند. این شیادان تحت عناوین 
گوناگون با استفاده از تماس تلفنى، پیامک، 
شبکه هاى اجتماعى و سایت هاى اینترنتى 
اقدام به کلاه بردارى مى کنند. کلاه برداران 
تلفنى با جعل عنوان فریبنده، از طریق تماس 
تلفنى با مال باختگان ارتباط برقرار مى کنند و 
پس از جلب اعتماد، با استفاده از شگردهاى 
روانى خاصى با تحت تأثیر قرار دادن فرد مورد 
 (ATM) نظر، آن ها را روانه دستگاه خودپرداز
کرده و پس از اجراى عملیات به ظاهر پیچیده، 
حساب بانکى قربانى خود را خالى مى کنند. 
این در حالى است که پلیس بارها به شهروندان 
اعلام کرده که بابت واریز پول به حساب 
افراد، نیازى به مراجعه حضورى صاحب آن 
حساب به دستگاه خودپرداز نیست. ترفند 
دیگر کلاه برداران، ارسال پیامک است که 
معمولاً در این پیامک شماره کارت عابربانک 
وجود دارد و تحت عناوین مختلف درخواست 
انتقال پول به حسابى را دارند که امکان دارد 
مال باخته بدون توجه به شماره ارسال کننده 
پیامک، اشتباهاً مبلغى را براى کلاه بردار واریز 
کند. اگر منتظر دریافت شماره کارت یا حساب 
بانکى براى انتقال پول هستید، قبل از انجام 
عملیات انتقال حتماً شماره ارسال کننده 
پیامک را شناسایى کنید و درخواست انتقال 
پول از شماره هاى ناشناس را نادیده بگیرید. 
کلاه برداران با پیشنهاد قیمت ارزان تر براى 
خدمات و کالاها، سعى مى کنند مال باختگان 
را فریب دهند. مشخص مى شود که ریشه 
تمام جرایم فوق، اعتماد نادرست مال باخته به 
کلاه بردار است. با آموزش مهارت هاى لازم در 
سنین کودکى و مدارس کشور و رعایت نکات 
ساده اما مهم، مى توان از بسیارى جرایم فضاى 
مجازى پیشگیرى کرد که موجب مى شود از 
جنبه هاى مثبت این فضا بهره بیشترى برد و 
حجم این گونه جرایم را در جامعه کاهش داد.

یادداشت

براى آموزش 
هزینه بیشترى بپردازیم

فارس: عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، با اشاره به انتقاد معاون آموزشى 
وزارت بهداشت مبنى بر کمبود بودجه صندوق 
رفاه، گفت: بودجه هایى که در لایحه بودجه 
پیش بینى مى شود و در صحن مجلس نیز به 
تصویب مى رسد، باید درآمدهاى آن محقق 
شود تا به دستگاه هاى ذى ربط اختصاص پیدا 
کند. «عباسعلى پوربافرانى» افزود: صندوق 
رفاه نیز همانند سایر دستگاه هاست. باید براى 
آموزش هزینه بیشترى بپردازیم تا زیربناى 

کار محکم شود .

آموزش

اینفوگرافى

وداع با شهید مدافع حرم «على سعد»
مهر : پیکر شهید مدافع حرم «على سعد» که در بهمن ماه 94 در «خان طومان» حلب سوریه در مبارزه 
با گروه هاى تروریستى به شهادت رسیده بود، توسط گروه هاى تفحص شهدا کشف و پس از شناسایى، 

به وطن بازگشت.

ورود سیلاب به کشت و صنعت نیشکر دهخدا
ایرنا :  ورود سیلاب به مزارع نیشکر، کارخانه ها و انبار شکر شرکت کشت و صنعت نیشکر دهخدا 
خسارت هاى فراوانى را به بخش صنعت و کشاورزى خوزستان وارد کرده است.تا کانون پنج کشت و 
صنعت از مجموع هفت کشت و صنعت به زیر آب رفته و بیش از 30 هزار هکتار از مزارع نیشکر دچار 

آب گرفتگى شده است.

عکس خبر 

پیش بینى بارش هاى سنگین براى ایران در دهه هاى آینده
ایسنا: یک اقلیم شناس، وضعیت بارش و دماى ایران را طى 60 سال گذشته تشریح و تاکید کرد که سیل هاى 
اخیر کشور از پیامدهاى گرمایش جهانى و نشانه تغییر اقلیم است و احتمال وقوع خشکسالى هاى متمادى و 
بارش هاى سیل آُسا طى سال هاى آینده وجود دارد. «ایمان بابائیان» با اشاره به اینکه در مطالعات اقلیم باید 
اطلاعات دوره هاى بلندمدت (حداقل 30 سال) در نظر گرفته و تحلیل شود، اظهارکرد: طى 30 سال گذشته، 
ایران 6 درصد کاهش بارش داشته است. وى با بیان این نکته که سال گذشته روى داده هاى هواشناسى 
ایران در دوره 60 ساله مطالعه اى انجام شد، گفت: اگر دوره 60 ساله را به دو دوره 30 ساله 1337 تا 1366 
و 1367 تا 1396 تقسیم و این دو دوره را با هم مقایسه کنیم، متوجه مى شویم که میانگین بارش ایران در 
30سال نخست (1337 تا 1366) حدود 250 میلى متر و در دوره 30 ساله دوم (1367 تا 1396) 235 
میلى متر بود؛ بنابراین میزان بارش ایران در 30 سال اخیر نسبت به 30 سال قبل تر از آن، پانزده میلى متر 
یعنى 6درصد کاهش یافته است. سرپرست پژوهشکده اقلیم شناسى مشهد، با اشاره به اینکه در دهه آخر 
دوره دوم یعنى سال هاى 1387 تا 1396 میانگین بارش ایران 210 میلى متر بود، تصریح کرد: اگر تنها دهه 
آخر دوره 30ساله دوم را با دوره 30 ساله اول مقایسه کنیم، مى بینیم که میزان بارش ها نسبت به دوره اول 

با کاهش 40 میلى مترى (15 درصد) مواجه بود.
 این اقلیم شناس با تاکید بر اینکه از نظر سازمان هواشناسى جهانى، مطالعات اقلیمى باید در یک دوره نرمال 
یعنى 30 سال انجام شود، گفت: با توجه به این استاندارد جهانى، با اطلاعات هواشناسى یک دهه نمى توان 
درمورد شرایط اقلیمى و بلندمدت کشور اظهارنظر کرد؛ بنابراین حتى اگر بارش یک دهه گذشته را با 30سال 
قبل از آن مقایسه کنیم، نمى توانیم نتایج آن را محور تصمیم گیرى قرار دهیم؛ یعنى میانگین بارش نرمال 
کشور همان 235 میلى متر است نه 210 میلى متر دهه اخیر. در واقع ده سال زمان کافى براى نرمال تلقى 

کردن میانگین بارش کشور نیست.

ضرورت جلوگیرى از عرضه مواد سلامت محور فاقد شناسه بهداشتىقانون استخدام 3درصدى معلولان اجرا شود
 ایرنا: رئیس سازمان بهزیستى کشور، بر اجراى قانون استخدام 3درصدى معلولان تاکید کرد و گفت: تفاهم نامه بین سازمان بهزیستى 
کشور و سازمان امور استخدامى به منظور اجراى این قانون، منعقد شده است. «وحید قبادى دانا»  افزود: کارگروه ویژه اى در زمینه 
اشتغال به دستور «محمد شریعتمدارى» وزیر رفاه ابلاغ شد و روستائیان مى توانند با ارائه سند ملکى روستایى از تسهیلات صندوق 
کارآفرینى امید براى تولید و اشتغال زایى بهره مند شوند. وى در ادامه از واگذارى و بهره بردارى 100هزار واحد مسکونى به توان خواهان 
تحت پوشش بهزیستى خبر داد و گفت: کمک و تسهیل گرى براى تأمین مسکن مددجویان در دستورکار قرار گرفته که این طرح ها 
با مشارکت دولت، سازمان بهزیستى، بانک ها و شرکاى اجتماعى اجرا مى شود. قبادى دانا، پیشگیرى و توانمندسازى جامعه هدف را 

مهم ترین رسالت بهزیستى دانست .

خانه ملت:  نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، از عدم نظارت مناسب بر واردات و عرضه لوازم آرایشى و بهداشتى انتقاد و بر ضرورت 
جلوگیرى از عرضه مواد سلامت محور فاقد شناسه بهداشتى تاکید کرد. «محمدنعیم امینى فرد» در مورد برخى اظهارات مبنى بر اینکه 40 
درصد اقلام آرایشى و بهداشتى قاچاق است، گفت: ایران یکى از بازارهاى بزرگ مصرف لوازم آرایشى جهان بوده و این بازار گردش مالى بالایى 
دارد و بخشى از این اقلام قاچاق است. نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شوراى اسلامى، افزود: در این رابطه باید مبادى ورودى 
کشور به صورت دقیق کنترل شود؛ زیرا امکان قاچاق لوازم آرایشى و بهداشتى در حجم هاى کمتر و کوچک تر وجود دارد از سویى سال هاست 
تاکید مى شود که موارد سلامت محور باید شناسه اصالت و کد بهداشتى داشته باشند؛ اما در عمل شاهد تحقق چنین امرى نیستیم. امینى فرد 

یادآور شد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى وظیفه دارد نظارت مناسبى را بر مراکز عرضه اقلام آرایشى و بهداشتى داشته باشد.

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

بابک نمک شناس/ رئیس مرکز 
تاب آورى پایین  ما  و  توان سیل    اطلاع رسانى پلیس پایتخت

 ضرورت همدلى به جاى خودنمایى در حوادث؛ 


